СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
Р Е Ш Е Н И Е
от 30.01.2024 г.

            № 92

с. Три Протока

Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»
В соответствии с Законом Астраханской области от 04.09.2007 г. № 52/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области», распоряжением Правительства Астраханской области от 28.12.2023 № 819-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Астраханской области», Уставом муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 25.02.2014 № 248 «Об оплате труда (денежного содержания) лиц, замещающих должности муниципальной службы»;

- решение Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 26.11.2014 № 16 «О внесении изменений в решение Совета от 25.02.2014 № 248 «Об оплате труда (денежного содержания) лиц, замещающих должности муниципальной службы»;
- решение Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 19.01.2018 № 128 «О внесении изменений в решение Совета от 25.02.2014 № 248 «Об оплате труда (денежного содержания) лиц, замещающих должности муниципальной службы»;

- решение Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 30.01.2020 № 23 «О внесении изменений в решение Совета от 25.02.2014 № 248 «Об оплате труда (денежного содержания) лиц, замещающих должности муниципальной службы»;

- решение Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 28.01.2022 № 24 «О внесении изменений в решение Совета от 25.02.2014 № 248 «Об оплате труда (денежного содержания) лиц, замещающих должности муниципальной службы»;
- решение Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 24.06.2022 № 39 «О внесении изменений в решение Совета от 25.02.2014 № 248 «Об оплате труда (денежного содержания) лиц, замещающих должности муниципальной службы»;
- решение Совета муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» от 27.12.2023 № 90 «О внесении изменений в решение Совета от 25.02.2014 № 248 «Об оплате труда (денежного содержания) лиц, замещающих должности муниципальной службы».
3. Обнародовать настоящее решение путем:

- размещения на стенде в здании администрации;

- размещения на официальном сайте.
4. Данное Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Председатель Совета

     Р.Р. Мухаримов

Глава муниципального образования

«Сельское поселение Трехпротокский

сельсовет Приволжского муниципального

района Астраханской области»

      Р.Р. Мухаримов
Утверждено

Решением Совета

муниципального образования

«Сельское поселение Трехпротокский сельсовет

Приволжского муниципального района

Астраханской области»

от 30.01.2024 № 92
ПОЛОЖЕНИЕ

 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение «Об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» (далее – Положение) разработано в соответствии с законодательством Российской Федерации и Астраханской области» и определяет состав, размеры и порядок установления денежного содержания и иных выплат, входящих в систему оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования  «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области».
2. СИСТЕМА ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

2.1. Оплата труда (денежное содержание) муниципального служащего муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» состоит из:

- должностного оклада;
- ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы;
- ежемесячной надбавки за выслугу лет;
- ежемесячного денежного поощрения;

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

- материальной помощи.
2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются согласно приложению к Положению.

2.3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы муниципальных служащих устанавливается в размере 0,9 от должностного оклада муниципального служащего.
2.4. Ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе муниципальных служащих устанавливается в следующих размерах:

	Стаж муниципальной службы
	Размер надбавки (в процентах) от должностного оклада муниципального служащего

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 лет до 10 лет
	15

	от 10 лет до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

2.5. Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих устанавливаются в кратном отношении к размерам должностных окладов муниципальных служащих в следующих размерах:
	Группа должностей
муниципальной службы
	Размер ежемесячного денежного поощрения в кратном отношении к размерам должностных окладов муниципальных служащих

	Высшая группа должностей
	1,2

	Главная группа должностей
	1,0

	Ведущая группа должностей
	0,9

	Старшая группа должностей
	0,8

	Младшая группа должностей
	0,8

2.6. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальных служащих в год, устанавливается равной двум должностным окладам муниципальных служащих.

Премии выплачиваются муниципальным служащим согласно положению о премировании работников администрации муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области».
2.7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему производится в размере одного должностного оклада.

2.8. Размер материальной помощи муниципальных служащих в год, устанавливается равной двум должностным окладам муниципальных служащих.

Материальная помощь выплачиваются муниципальным служащим согласно положению о порядке выплаты материальной помощи работникам администрации муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области».

2.9. Муниципальному служащему выплачиваются иные выплаты, предусмотренные муниципальными правовыми актами муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» в соответствии с законодательством Российской Федерации и Астраханской области.
3. ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

3.1 Оплата труда муниципальных служащих производится за счет средств, утвержденных в бюджете муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» на очередной финансовый год по фонду оплаты труда органов местного самоуправления.

3.2 Формирование фонда оплата труда муниципальных служащих в муниципальном образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» на календарный год, производится исходя из нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Астраханской области, утвержденных Постановлением Правительства Астраханской области от 28 декабря 2023 № 819-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Астраханской области».
Приложение
к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Заместитель главы администрации
	11496